Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01 августа  2018 года                                                                                                    №  600

О   проведении   мероприятий,   посвященных
Международному дню коренных народов мира,
в Ягоднинском  городском округе в 2018 году

Во исполнение плана мероприятий по реализации в Ягоднинском городском округе в 2018-2019 годах Стратегии государственной национальной политики, утвержденного постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 23.01.2018 года № 40, в целях консолидации и единства гражданского общества, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Ягоднинского городского округа мероприятия, посвященные Международному дню коренных народов мира, в период с 6 по 10 августа 2018 года, согласно приложению.

1. Руководителям комитета культуры, комитета образования, главному редактору газеты «Северная правда»  организовать и провести мероприятия, посвященные Международному дню коренных народов мира, привлечь к участию детей, подростков и молодёжь.

3. Редакции газеты «Северная правда» освещать проведение тематических мероприятий, приуроченных  к Международному дню коренных народов мира в  округе.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского городского округа			                           Д.М.Бородин

Приложение
						 	                             к постановлению администрации
                                                                                                                               Ягоднинского городского округа
                                                                                                                     от «01» августа  2018 год №  600

ПЛАН
мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира,
в Ягоднинском городском округе в 2018 году
	№
	Наименование  мероприятия
	Дата / период проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Опрос представителей КМНС о соблюдении прав и законных интересов коренных малочисленных народностей Севера
	06. -10.08.
	Поселки округа
	Шампур Е.В.
Зайцева Г.Н.
Ширугина В.В.

	2.
	Социальный паспорт КМНС Ягоднинского района (информационно-аналитический материал для СМИ)
	до 10.08.
	Администрация округа
	Высоцкая Т.В.

	3.
	Фотосессия представителей КМНС в национальных северных костюмах
	до 10.08.
	Поселки округа
	Шампур Е.В.
Ширугина В.В.

	4.
	Расширенное заседание этноклубов «Родник», Иннманта» на базе библиотек пос.Ягодное, Дебин с приглашением КМНС и руководителей ведомств
	10.08.
	Библиотеки п.п.Ягодное
Дебин
	Шампур Е.В.
Ширугина В.В.
Зайцева Г.Н.

	5.
	Тематический час для детей летних оздоровительных площадок при школах округа на тему дружбы и единства народов
	10.08.
	ЛОУ при школах
	Шампур Е.В.
Мармус И.В..

	6.
	Выставки книжной литературы с обзором на тему «Поэты и прозаики северного края»
	06-10.08.
	Библиотеки округа
	Шампур Е.В.

	7.
	Видеопрезентация  информационно-краеведческого материала о КМНС Якутии, Магаданской области
	06-10.08.
	Библиотеки округа
	Шампур Е.В.

	8.
	Выставка декоративно-прикладного искусства по северным мотивам
	06-10.08.
	ЦКЯГО
	Шампур Е.В.

	9.
	Краеведческие посиделки «О Севере дальнем, о крае родном»
	10.08.
	ЦКЯГО
	Шампур Е.В.

	10.
	Викторина «Культура и быт народов Севера»
	09.08.
	ДК п.Дебин
	Шампур Е.В.

	11.
	Фотовыставка «Дети огромной земли»
	08-11.08.
	ЦК п.Оротукан
	Шампур Е.В.

	12.
	Конкурс рисунков «Этнические мотивы»
	08.08.
	ЦК п.Оротукан
	Шампур Е.В.

	13.
	Информационный материал о льготах и социальных выплатах представителям КМНС области
	до 10.08.
	ЯСЦ,
газета
	Бауките А.З.
Гулий Н.И.

	14.
	Поздравление от главы округа  в газете «Северная правда»
	до 02.08.
	Администрация округа
	Высоцкая Т.В.